
UỶ BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ GIA NGHĨA 

 

             Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Gia Nghĩa, ngày        tháng 9  năm 2023 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành  

vệ sinh an toàn thực phẩm trong dịp Tết Trung thu năm 2023 

 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ GIA NGHĨA 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010;  

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước 

của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 124/2021/NĐ-CP ngày 28/12/2021 của Chính phủ về 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2018/NĐ-CP ngày 04/9/2018 

của Chính phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về an toàn thực phẩm và 

Nghị định số 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ quy định xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực y tế; 

Căn cứ Thông tư số 48/2015/TT-BYT ngày 01/12/2015 của Bộ Y tế quy 

định hoạt động kiểm tra an toàn thực phẩm trong sản xuất, kinh doanh thực phẩm 

thuộc phạm vi quản lý của Bộ Y tế; 

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 09/5/2016 của Thủ tướng Chính phủ về 

việc tăng cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm; Chỉ thị 

số 17/CT-TTg ngày 13/4/2020 của Thủ tướng Chính phủ về việc Tiếp tục tăng 

cường trách nhiệm quản lý nhà nước về an toàn thực phẩm trong tình hình mới; 

Chỉ thị số 17-CT/TW ngày 21/10/2022 của Ban Bí thư về tăng cường bảo đảm an 

ninh, an toàn thực phẩm trong tình hình mới; 

Căn cứ Công văn số 2515/CV-BCĐ ngày 07/9/2023 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành An toàn thực phẩm tỉnh Đắk Nông về việc tăng cường bảo đảm an toàn 

thực phẩm Tết Trung thu năm 2023; 

Căn cứ Kế hoạch số 138/KH-SYT ngày 06/9/2023 của Sở Y tế tỉnh Đắk 

Nông về việc triển khai kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm trong dịp Tết 

Trung thu năm 2023; 



2 
 

Căn cứ Kế hoạch số 10/KH-BCĐ ngày 17/01/2023 của Ban Chỉ đạo liên 

ngành an toàn thực phẩm thành phố Gia Nghĩa về việc triển khai công tác an 

toàn thực phẩm năm 2023 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa;  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế thành phố Gia Nghĩa tại Tờ trình số 

242/TTr-PYT ngày 13/9/2023 và phòng Nội vụ thành phố tại tờ trình số 414/TTr-

NV ngày 14/9/2023.  

                                           QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành vệ sinh an toàn thực phẩm 

trong dịp Tết Trung thu năm 2023 (gọi tắt là Đoàn Kiểm tra liên ngành), gồm các 

ông (bà) có tên sau: 

1. Trưởng đoàn: Ông Tống Ngọc Lâm, Trưởng phòng Y tế thành phố. 

2. Phó Trưởng đoàn: Ông Nguyễn Văn Mạnh, Phó Trưởng phòng Kinh tế 

thành phố. 

3. Các Thành viên: 

- Mời Đại diện Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; 

- Đại diện lãnh đạo UBND các phường, xã (tham gia Đoàn kiểm tra thực 

hiện kiểm tra tại các cơ sở kinh doanh thực phẩm trên địa bàn quản lý); 

- Bà Lý Thị Thanh Nga, Nhân viên Trung tâm Y tế thành phố;  

- Ông Phan Văn Thành, Trung uý Công an thành phố; 

- Ông Nguyễn Văn Dượng, Nhân viên Trung tâm dịch vụ kỹ thuật Nông 

nghiệp thành phố; 

- Ông Nguyễn Đức Đản, Cán bộ Chi cục Thuế khu vực Gia Nghĩa - Đắk 

GLong; 

- Ông Tạ Văn Hiệu, Chuyên viên phòng Tài nguyên và Môi trường thành 

phố. 

4. Thư ký: Bà: Phan Thị Loan, Chuyên viên phòng Y tế thành phố. 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Đoàn kiểm tra liên ngành 

- Đoàn kiểm tra liên ngành thực hiện nhiệm vụ theo Kế hoạch số 10/KH-

BCĐ ngày 17/01/2023 về việc triển khai công tác kiểm tra liên ngành an toàn 

thực phẩm năm 2023 trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa. Xây dựng và tổ chức 

thực hiện Kế hoạch kiểm tra liên ngành an toàn thực phẩm tại các cơ sở kinh 

doanh thực phẩm trên địa bàn thành phố theo phân cấp quản lý trong dịp Tết 

Trung thu năm 2023 theo quy định hiện hành.  

- Tham mưu UBND thành phố xử lý hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền xử 

lý các trường hợp vi phạm quy định về an toàn thực phẩm; báo cáo kết quả kiểm 

tra của Đoàn kiểm tra theo quy định. 

- Trưởng Đoàn kiểm tra liên ngành có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ 

thể cho các thành viên của Đoàn kiểm tra liên ngành. Các thành viên Đoàn kiểm 



3 
 

tra liên ngành làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành 

nhiệm vụ được giao. 

- Trong quá trình hoạt động Đoàn kiểm tra liên ngành được phép sử dụng 

con dấu của phòng Y tế thành phố và phòng Kinh tế thành phố (tùy theo thẩm 

quyền và chức vụ của người ký văn bản) để thực hiện nhiệm vụ.  

- Kinh phí hoạt động của Đoàn Kiểm tra liên ngành: Thực hiện theo quy 

định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND thành phố, Trưởng phòng Y tế, 

Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng phòng Nội vụ, Chủ tịch UBND các phường, xã; 

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3;                                                                         

- TT. Thành ủy (b/c); 

- TT. HĐND thành phố (b/c); 

- CT, PCT UBND thành phố; 

- Cổng thông tin điện tử thành phố; 

- Lưu: VT,YT (L), NV(lq).                                                

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Bùi Thị Kim Thư 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-15T16:49:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Bùi Thị Kim Thư<thubtk.gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T15:14:21+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T15:14:26+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-16T15:15:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa<gianghia@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




